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اردوغان و دیگر هیچ!
...  و اخیرا نیز بحران مالی و اقتصادی کنونی و ســقوط 
آزاد ارزش لیــر ترکیه و در عرصــه خارجی نیز تعقیب 
راهبرد )تنش صد با همســایگان( به جای )تنش صفر با 
همسایگان( مماشات با داعش در واقعه کوبانی و خرید نفت 
ارزان از آن ها و ســرکوب اکراد و انجام سه عملیات»سپر 
فرات«، »شــاخه زیتون« و »چشمه صلح« علیه آنها و در 
همین اواخر نیز عدم وفاداری به نتایج نشست های سوچی، 
آستانه و تهران در باره سوریه و سرانجام تلاش نامرئی برای 
آنومیزه کردن نظام سیاسی سوریه و سرنگونی بشار اسد، 
و در همین اواخر زلزله ترکیه که زمین را زیر پای اردوغان 
لرزاند و از فســاد دولت او پرده برداشت، همگی در زمره 
رفتارهای رجب طیب اردوغان در ســپهر سیاست ترکیه 
بوده است و همین کنشــها و الگوهای رفتاری کافی بود 
که سکان هدایت ترکیه به دست »گاندیِ ترکیه« یعنی 
کمــال قلیچدار اوغلو نیفتد. در واقع و به رغم آنکه کمال 
قلچدار اوغلو بیشتر از اردوغان تلاش داشت که به مصائب 
مردم و خرابی های زلزله ســامان دهــد، اما زلزله نیز به 
فریادش نرسید و کمکش نکرد که بتواند میراث دار میراث 
سلطان محمد فاتح و کمال آتاتورک و لائیسیته ترکیه نوین 
در ســومین دهه از هزاره سوم شود. با اینهمه و با داشتن 
چنین سیاهه و طوماری از بی رسمی ها چه شده است که 
مردم ترکیه دست رد بر سینه کمال قلچدار اوغلو زدند و 
مجدد سکان هدایت ترکیه را به شخصیت معلوم الحالی 
یعنی رجب طیب اردوغان سپرده اند؟ در این ارتباط، برخی 
از کارشناسان معتقدند که اردوغان علاوه بر نفوذی که در 
طبقه متوسط ایجاد کرده یک پایه مستحکم اجتماعی دارد 
که نتایج انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی موید این 
موضوع است. البته همین تحلیلگران معتقدند که میزان 
نفوذ اردوغان در سپهر سیاست و لایه های اجتماعی ترکیه 
به واسطه همان بی رسمی ها و رفتارهای گریز از مرکز به 
ویژه کیش شخصیت و میل به خودکامگی به تدریج رو به 
کاهش است. از سوی دیگر همین تحلیل گران معتقدند 
که در دوران اردوغان ثباتی در فضای سیاسی و اقتصادی 
این کشور ایجاد شد که تبدیل به برگ برنده تاریخی وی 
شده است، ترکیه ای که تا پیش از این درگیر کودتا، قدرت 
روز افزون ارتش و نیز بی ثباتی دولت ها بوده اســت. اما از 
زمان روی کار آمدن اردوغان و حزب عدالت و توسعه ثبات 
نقطه مرکزی دســتاورد ۲۰ ساله حکمرانی او بوده است 
و مــردم نیز با وجود تمامی نارضایتی ها به این ثبات آری 
دوباره گفتنــد. اما این موارد با توجه به انگاره ها، کنش ها 
و الگوهای رفتاری اردوغان قرین راســتی آزمایی نیست و 
نمی تواند اســباب و علل پیروزی دوباره اردوغان باشد که 
مردم ترکیه بخواهند تا سال ۲۰۲8 با او باشند. علت العلل 
و راز اصلی انتخاب مجدد اردوغان در وعده های پوپولیستی 
او ریشــه دارد که او به مردمش داده است. مثلا اینکه او 
وعده داده 45 درصد حقوق کارمندان خود را افزایش دهد. 
به این ترتیب بسیار بین و روشن است که این وعده فقط 
مصرف تبلیغاتی داشته و قطعا با تثبیت جایگاه او در کاخ 
»آک  سارای« به رفتار های گریز از مرکز خود ادامه می دهد 
و بیشــتر از گذشته به مسئله و بحرانی بزرگ، در منطقه 
غرب آســیا تبدیل می شود. برای نمونه او از فردای شروع 
به کار جدید خود در کاخ ریاســت جمهوری خواهان آزار 
و محاق اکراد و حتی خواهان اعدام صلاح الدین دمیرتاش 
شده و حتی تلاش خواهد کرد که فتح الله گولن را به بهانه 
دســت داشــتن در کودتای 15 جولای ۲۰16 از آمریکا 
اســترداد، محاکمه و حتی اعدام کند.در بهترین شرایط 
اردوغان را به واســطه قرار گرفتن در زیر چتر دموکراسی 
غیر لیبرال، می توان یک رهبر خودکامه و دارای تمایلات 
جاه طلبانه و حتی تمایلات نارسیسمی، سادیسمی و حتی 
تمایلات مازوخیسمی دانست. او را باید همانند ترامپ در 
آمریکا، مودی در هند، داسیلوا در برزیل، پوتین در روسیه، 
لوکاشــنکو در بلاروس و الهام علی اف در آذربایجان خود 
دانســت. در واقع همه این افراد و در یک نکته، اشتراک 
روش دارند. آنان همگی جاعلان رویاهای مردم خویش اند. 
اگر این افراد کارشان جعل رویای آمریکایی، هندی، روسی، 
برزیلی، بلاروسی و آذربایجانی است، اما اردوغان کابوس به 
انتها رسیده این رویاست. او حتی عادت دارد که عندالزوم 
مایه رنجش خود و هم حزبی هایش شود. البته در شرایط 
حاضر دوستان سابقش نظیر علی بابا جان، عبدالله گُل و 
احد داود اوغلو این شانس را داشته اند که در حزب ائتلاف 
ملت به رهبری کمال قلچدار اوغلو باشــند و غیرمنتظره 
نیســت اگر اردوغان بزودی عذر بن علی یلدریم)نخست 
وزیــر و مولود چاووش اوغلو)وزیر امور خارجه« را بخواهد 
و آنهــا را به دایره حزب ائتــلاف ملت اضافه کند و بدین 
طریق بر مخالفان خود بیفزاید.با وجود آنکه پیروزی دوباره 
اردوعان بــرای طرفداران و حامیــان حزب ائتلاف ملت 
و میراث کمالیســم به رهبری کمال قلیچدار اوغلو تلخ 
وناگوار اســت، با این همه، نمی توان صدارت دوباره او بر 
آینده ترکیه را بدون چالش دانست. مهم ترین چالش برای 
فرد پیروز در انتخابات ترکیه یعنی اردوغان، مساله بحران 
اقتصادی در این کشور است، بحرانی که در قالب تورم بالا 
در این کشــور ظهور کرده و به گفته رسانه ها به گونه ای 
عمیق شده که چند روز قبل صندوق ذخیره ارزی ترکیه 
را به صفر رسانده اســت. هر چند در این رابطه اردوغان 
و قلیچدار اوغلو وعده های مختلفــی را برای مهار تورم و 
رســیدن به ثبات اقتصادی داده اند، اما واقعیت ماجرا این 
است که عبور از این چالش اقتصادی حداقل در کوتاه مدت 
و به آســانی میسر نخواهد بود، چرا که اردوغان چند روز 
قبل از انتخابات دور دوم نیز با برخی از اعضای حزب خود 
بر سر سیاست های اقتصادی به مشکل برخورده است.از 
طرف دیگر برخی از کارشناسان معتقدند با توجه به نوع 
اقتصاد ترکیه و وابستگی آن به تجارت بین المللی، اوضاع 
نابه سامان اقتصاد جهانی نیز مهار تورم را برای دولت جدید 
دشوارتر از هر زمان دیگری خواهد کرد. به همین منظور 
پیروز انتخابات ترکیه یعنی رجب طیب اردوغان به محض 
چشیدن طعم شیرین برد، بلافاصله با واقعیت تلخ مبارزه 
با بحران اقتصادی روبه رو خواهد شــد و همین مسئله به 
مهم تریــن بحران و چالش جدی ترکیه تا ســال ۲۰۲8 

خواهد بود.

خبر

حضور هلدینگ پتروپالایش اصفهان و 
۶ شرکت تابعه در نمایشگاه تخصصی 

صنعت نفت
اصفهــان - مرادیان: هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهان برای نخســتین بار همراه با 6 شرکت تابعه 
در بیســت و هفتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی حضور یافت.دکتر محسن 
قدیــری در حاشــیه افتتاحیه بیســت و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
با بیان اینکه این نمایشــگاه با شعار »صنعت نفت؛ 
تولید فناورانه، مصرف بهینه« برگزار شــده اســت، 
اظهار داشت: هدف از برگزاری این نمایشگاه معرفی 
دستاوردهای صنعت نفت طی یک سال اخیر است.

وی با بیــان اینکه هلدینــگ پتروپالایش اصفهان 
برای نخستین بار همراه با 6 شرکت زیرمجموعه در 
این نمایشــگاه حضور یافته است، ابراز داشت: ما به 
منظور به اشترام گذاشتن تجربیات در تبدیل شدن 
به هلدینــگ و همچنین معرفی دســتاوردهایمان 
در زمینه توســعه زنجیره ارزش در این نمایشــگاه 
حضــور یافته ایم.مدیرعامل هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهان با اشــاره به اینکه هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهان در کنار 6 شرکت زیرمجموعه در سالن ۳5 
میزبان بازدیدکنندگان است، تصریح کرد: تعامل با 
شرکت های برتر در حوزه نفت و دریافت تجربه آنها 
برای پیشــبرد 4۰۰ پروژه در دستور کار هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان در این نمایشــگاه مورد توجه 
اســت.وی ابراز امیدواری کرد که بــا توجه به بین 
المللی بودن این نمایشگاه میزبان شرکت کنندگان 
خارجی نیز باشــند و با این شــرایط بتوانند زمینه 
توســعه صادرات فرآورده های نقتی را فراهم آورند.

قدیری ابراز داشت: شرکت های حوزه صنعت نفت با 
حضور در این نمایشــگاه ضمن مشارکت و استفاده 
از این فرصت تعاملی، با گســترش توانمندی ها در 
راســتای پیشــبرد اهداف نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و تعالی اقتصاد کشــور اقدام خواهند کرد.

وی تصریح کرد: همچنین ســعی ما این اســت در 
این نمایشــگاه از ظرفیت مشارکت بخش خصوصی 
برای ســرمایه گذاری بر روی پروژه های در دستور 
کار هلدینگ پتروپالایش اصفهان اســتفاده کنیم.

مدیرعامــل هلدینگ پتروپالایش اصفهان همچنین 
به آشــنایی با آخرین فناوری هــا در حوزه نفت در 
نمایشگاه بین المللی صنعت نفت اشاره کرد و گفت: 
برای دســتیابی به بازارهای هدف باید به این مهم 
توجه ویژه شــود و تعامل لازم با ذی نفعان نیز در 

این زمینه صورت گیرد.

خبر

برنامه ریزی اســتراتژیک رویکردی است که 
در پانصد و ســیزدهمین کارگروه تســهیل و 
رفع موانع تولید و کارگروه احیا و فعال سازی 
واحدهــای راکد اســتان فارس مــورد تأکید 
قــرار گرفت و مدیرکل صمــت فارس در این 
کارگروه حل مشکلات و چالش های اقتصادی 
را در گــرو تدویــن این برنامه قلمــداد کرد. 
که  است  راهبردی  اســتراتژیک،  برنامه ریزی 
زمینه ایجــاد الگوهای مدیریت ســازمانی را 
برای حل مشــکلات اقتصادی اســتان فراهم 

می کند.
در حقیقت برنامه ریزی استراتژیک، راهبرد و 
روشی برای برقراری ارتباط میان توانمندی ها 
و اهداف تعیین شــده اســت. مشخص شدن 
وظیفــه، روش هــای اجرایی شــدن اهداف، 
ترکیب فعالیت هــای منطقی و چگونه عملی 
کردن ایــن روش ها و هماهنگــی آنها با هم 
از جمله اصول یک برنامه ریزی اســتراتژیک 
به شــمار می روند. رویکــردی که در پانصد و 
ســیزدهمین کارگروه تســهیل و رفع موانع 
تولید و کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای 
راکد اســتان فارس مورد تأکید قرار گرفت و 
مدیــرکل صمت فارس در ایــن کارگروه حل 
مشــکلات و چالش های اقتصــادی را در گرو 
تدویــن این برنامه قلمــداد کرد.این کارگروه 
روز دوشنبه هشتم خردادماه به ریاست محمد 
هادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری حمیدرضا 
ایــزدی مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان فارس و حضور رؤســای دستگاه های 

اجرایی ذی ربط و مدیران بانک های عامل در 
سالن شهید قاضی اســتانداری فارس برگزار 
شــد.حمیدرضا ایزدی در این جلسه با تأکید 
بر تسریع و تسهیل فرآیند کسب و کار ،بهبود 
شرایط تولید و حمایت از بنگاه های اقتصادی 
و تولیــدی گفــت: تدویــن برنامه های جامع 
و اســتراتژیک،حل مشــکلات و چالش های 
اقتصــادی، بهبود فرآیندهــای تولید و کیفی 
ســازی محصولات، برندســازی و بهره مندی 

ازظرفیت شــرکت ها و مجموعــه های دانش 
بنیان ضرورت دارد.در این جلســه همچنین 
موضوعــات، مســائل و مشــکلات ۳1 بنگاه 
اقتصادی و تولیدی فعالیت در زمینه قطعات 
فلزی و پلیمری، فرآورده های گوشــتی آماده 
و نیمه آماده، فرآوری سیب زمینی همچنین 
مواردی از جمله تولید نمک، ذغال، آجر، شن 
و ماســه، آســفالت، گچ و آهن، فرآورده های 
نفتــی، کاغذ و کارتن موضوعات و مســائل و 

مشــکلاتی بود که در زمینــه تعیبن تکلیف 
بدهی، پیگیری دریافت تســهیلات، پیگیری 
مصویه قبلــی درخصوص مجوز اســتفاده از 
نمــک دریاچه مهارلو، تعییــن تکلیف تامین 
ســوخت مورد نیاز، قبول ســند محل اجرای 
طرح بعنوان وثیقه، اقاله، گزارش انجام برخی 
مصوبات قبل و ســایر موارد مورد برســی و 
اتخاذ تصمیــم قرارگرفت و این تصمیمات به 

دستگاه های مربوط ابلاغ شد.

برنامه ریزی راهبردی زمینه ایجاد الگوهای مدیریت سازمانی

 رویکردی برای حل مشکلات اقتصادی فارس 

 شهردار کلان شهر شیراز گفت: حاکمیت سیستم حکمرانی 
نوین شهری باعث ارتقای سرمایه اجتماعی، شفافیت، کاهش 
محرومیــت و ایجــاد رفــاه اجتماعی برای مردم در شــهرها 
می شود. محمدحســن اسدی در نخســتین نمایشگاه تعالی 
حکمرانی شــهری که در تالار وزارت کشور در حال برگزاری 
اســت، اظهار کرد: امروز با رویکرد مســئله محور و حکمرانی 
نوین شــهری، دو بخش برنامه در وزارت کشور درحال جریان 
است.به گفته این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ نزدیک به 
1۳ شــهرداری  کلان شهر کشور دستاوردهای خود را براساس 

محورهای تعیین شــده ارائه دادند.او افزود: بازدید وزیر کشور 
و برخی معاونین این وزارتخانــه، در این بخش همراه با ارائه 
توضیحات شــهرداران این کلان شــهرها صورت پذیرفت.او به 
بخش بعدی برنامه وزارت کشور اشاره و عنوان کرد: شهرداران 
منتخب و استانداران براساس چارچوب مشخص شده، موضوع 
حکمرانی نوین را در ابعاد معین ارائه و در نهایت طی گفتگو با 
وزیر کشــور، بقیه نقطه نظرات نیز مطرح می شود.. اسدی ابراز 
امیدواری کرد: این ارائه و گفتگوها فتح بابی برای رســیدن به 
حکمرانی نوین شهری شود.شــهردار کلان شهر شیراز عنوان 

کرد: حاکمیت سیســتم حکمرانی نوین شهری باعث ارتقای 
ســرمایه اجتماعی، شــفافیت، کاهش محرومیت و ایجاد رفاه 
اجتماعی برای مردم در شــهرها می شود.او با اظهار امیدواری 
از اخــذ نتایج مناســب از این موضوعات و تــداوم آن گفت: 
مقامات وزارت کشــور مســائل احصا و ارائه شــده را برطرف 
کرده تا شاهد شهرهای بهتری باشیم.بنابراین گزارش؛ مسأله 
راهبردی مدیریت شــهری و تحول مدیریت شهری مبنی بر 
تولید ســرمایه اجتماعی از پایه های اصلی نخستین نمایشگاه 

تعالی حکمرانی شهری است.

شهردارشیراز:سیستمحکمرانینوینشهریباعثارتقایسرمایهاجتماعیمیشود

رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیست و خدمات شــهری شورای اسلامی شهر کرج 
گفت: تامین آبیاری فضای ســبز مؤسسه تحقیقات واکســن و سرم  سازی رازی از طریق 

منابع  آب های غیر شرب شهرداری حفظ و نگهداری می شود.
جواد چپردار در بازدید از مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم  سازی رازی که به همراه مدیر 
منطقه 6 و رئیس ســازمان ســیما و منظر و فضای سبز شهرداری کرج به دعوت مدیریت 
خدمات و فضای سبز موسسه رازی انجام شد با تأکید بر حفظ و توسعه فضای سبز موجود 
در این مؤسســه اظهارداشــت: شــهردار کرج از طریق آب تصفیه خانه ها اقدام به آبیاری 

درختان و فضای سبز موجود در این مجموعه خواهد کرد. 
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج با 
اشــاره به لزوم حفاظت و آبیاری درختان کهنسال مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی، افزود: طی سنوات گذشته درختان و فضای سبز این مجموعه از طریق قنات صوفی 
آباد آبیاری می شد که با کم شدن آب قنات آبیاری فضای سبز با مشکل مواجه شده است.

چپردار، ســازمان سیما منظر و فضای سبز و مدیر شهرداری منطقه شش را به لایروبی 
و باز ســازی قنات و انهار منطقه صوفی آباد واقع در شــاهین ویلا در سال 14۰۲ موظف 
نموده و بیان کرد: شــورای شهر در ردیف های بودجه تحقق این امر را به تصویب رسانده 

و بیش از آن را در متمم پایدار خواهد کرد.
وی اذعان کرد: در این بازدید مقرر شــد تا تکمیل این طرح به موسســه رازی در تامین 
آبیاری فضای ســبز از طریق منابع  آب های غیر شــرب شهرداری و در حفظ و نگهداری 

درختان ارزشمند این موسسه قدیمی و بی نظیر مساعدت گردد.
چپردار خاطرنشــان کرد: موسسه رازی و کارکنان خدوم آن با یک قرن سبقه و  اهتمام 
در بهداشت جامعه،تامین سلامتی انسان و دام در خط مقدم ریشه کنی بیماری ها به این 
کشور خدمت کرده اند و امروز هم مدیریت شهری  را با افتخار در کنار خود خواهد داشت، 

چرا که ما سلامتی خود را به این مرکز تحقیقاتی بی نظیر مدیون هستیم.
گفتنی اســت در این بازدید مجید مختاری مدیریت خدمات و کشاورزی موسسه رازی 
ضمن گزارش از وضعیت جاری و مشــکلات پیش آمده در حفظ و نگهداری فضای ســبز 
از شورای اسلامی شــهر کرج،سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری  و مدیر منطقه 

شش شهرداری قدردانی کرد.

اصفهان – لیلا قاســمی: شــرکت گاز اســتان اصفهان لوح تقدیر برند ملی در حوزه 
مسئولیت اجتماعی)CSR( را دریافت کرد.

در همایش ملی که با هدف معرفی برندهای برتر در حوزه مســئولیت اجتماعی در روز 
یک شنبه ۳1 اردیبهشت ماه 14۰۲ با حضور متخصصان، کارآفرینان و مدیران شرکتها و 
صنایع و نخبگان علمی و فنی کشور در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 
شــد این شرکت  موفق شــد عنوان برند ملی در حوزه مسئولیت اجتماعی )CSR( را به 

خود اختصاص دهد.
تندیس برند ملی مسئولیتهای اجتماعی توسط پروفسور کریم زارع نایب رییس اول 
کانون نمایندگان مجلس شورای اســلامی و دکتر هادی قوامی معاون وزیر اقتصاد و 
دارایی و با حضور تنی چند از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، معاونین وزارتخانه 
ها و مدیران ملی به مهندس عسکری مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان اعطا شد.

گفتنی اســت این شرکت در سال گذشــته نیز بالاترین ســطح جایزه مسئولیت های 
اجتماعی را در چهارمین دوره جایزه مســئولیت اجتماعی و پایداری بنگاه های اقتصادی 

را در سطح کشور کسب نمود.

 سلامتی مردم مدیون اقدامات مرکز تحقیقاتی رازی است

کمکمدیریتشهریدرحفظوتوسعهفضای
سبزمؤسسهتحقیقاتواکسنوسرمسازیرازی

دریافتبرندملی
)CSR(درحوزهمسئولیتاجتماعی


